
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

　　　特定資産運用益 0 0 0
　　　　　減価償却引当資産受取利息 0 0 0
　　　　　退職給与引当資産受取利息 0 0 0
　　　　　その他特定資産受取利息 0 0 0
　　　受取入会金 300,000 300,000 0 新規5社
　　　受取会費 5,418,000 5,706,000 △ 288,000 147社
　　　事業収益 637,108,000 603,848,000 33,260,000
　　　　　浄化槽法定検査手数料収入 583,803,000 548,743,000 35,060,000 99000基（料金改定予定）

　　　　　浄化槽機能保証制度登録料 2,355,000 2,355,000 0 900基
　　　　　分析手数料 38,000,000 36,000,000 2,000,000 計量証明
　　　　　図書販売収入 2,700,000 2,700,000 0 届出書類・記録票等

　　　　　物品販売収入 3,900,000 3,700,000 200,000 点検・分析器具販売

　　　　　講習会受講料収入 350,000 350,000 0 技術者・認定管理士等

　　　　　底板販売収入 6,000,000 10,000,000 △ 4,000,000 PC底板
　　　受託金収益 21,808,800 19,878,000 1,930,800
　　　　　法定検査受検率向上事業 8,020,000 8,020,000 0 徳島県委託
　　　　　設置確認検査事業 950,000 350,000 600,000 徳島市・東みよしSPC委託

　　　　　浄化槽転換促進事業 350,000 350,000 0 徳島市委託
　　　　　浄化槽管理士研修会事業 676,000 500,000 176,000 全浄連委託
　　　　　浄化槽管理士講習 0 0 0 管理士資格講習会
　　　　　浄化槽技術管理者講習 0 0 0 技術管理者資格講習会

　　　　　脱炭素化推進事業 300,000 900,000 △ 600,000 全浄連委託
　　　　　災害DXシステム開発事業 2,054,800 0 2,054,800 徳島県委託
　　　　　旧吉野川流域下水道指定管理業務 9,108,000 9,108,000 0 徳島県委託
　　　　　その他の受託事業 350,000 650,000 △ 300,000 教育センター他
　　　受取補助金収益 0 0 0
　　　受取負担金収益 248,000 248,000 0 管理士会・設備士会

　　　受取寄付金収益 0 0 0
　　　雑収益 1,856,000 1,858,000 △ 2,000
　　　　　受取保険金 200,000 200,000 0 自動車保険等
　　　　　受取利息 30,000 30,000 0 預金利息
　　　　　繰越検査料 1,000,000 1,000,000 0 償却債権取立
　　　　　雑収益 626,000 628,000 △ 2,000

　　経常収益計 666,738,800 631,838,000 34,900,800

(2)経常費用
　　事業費 681,168,800 633,378,000 47,790,800

　　給与手当 357,110,800 329,821,000 27,289,800 ベースアップ
　　人材派遣費 6,000,000 6,000,000 0 電話アポインター2名
　　退職給付費用 40,850,000 19,980,000 20,870,000 ベースアップ
　　福利厚生費 56,189,000 54,252,000 1,937,000 ベースアップ
　　会議費 190,000 190,000 0 各種会議雑費
　　交際費 150,000 130,000 20,000 慶弔費等
　　旅費交通費 12,000,000 11,350,000 650,000 通勤手当・ETC・出張旅費等

　　講習会費 1,180,000 1,580,000 △ 400,000 浄化槽教室・講習会
　　教育事業費 550,000 450,000 100,000 環境学習等
　　調査研修費 2,910,000 3,930,000 △ 1,020,000 検査員講習・研修会他

　　通信運搬費 50,395,000 51,685,000 △ 1,290,000 案内発送・電話・携帯料金

　　システム管理費 8,160,000 6,230,000 1,930,000 ｻｰﾊﾞｰﾒﾝﾃ・ｾｷｭﾘﾃｨ他
　　システム導入費 3,400,000 4,000,000 △ 600,000 ｼｽﾃﾑ設備導入
　　印刷製本費 11,165,000 7,145,000 4,020,000 帳票等
　　事務消耗品費 1,920,000 2,590,000 △ 670,000
　　複写機使用料 3,770,000 3,800,000 △ 30,000 コピー機使用料
　　建物管理費 4,000,000 4,550,000 △ 550,000 火災保険・警備費・清掃

　　建物修繕費 500,000 500,000 0
　　事務所借り上げ費 2,210,000 2,520,000 △ 310,000 支所家賃・光熱費

　　水道光熱費 7,440,000 6,340,000 1,100,000 本部電気水道ガス
　　リース料 17,020,000 17,800,000 △ 780,000 車両・検査機器・ｻｰﾊﾞｰ等

　　車両費 6,210,000 7,600,000 △ 1,390,000 修理・車検・保険料等

令和７年度収支予算書
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　　燃料費 11,000,000 11,000,000 0 ガソリン代
　　駐車場借上費 4,000,000 4,000,000 0 公用車駐車場
　　検査用具費 2,600,000 3,000,000 △ 400,000
　　検査機器費 6,000,000 6,000,000 0
　　検査試薬費 3,400,000 3,700,000 △ 300,000
　　物品機器費 2,700,000 2,400,000 300,000 販売用点検器具等購入

　　記録票作成費 1,200,000 1,000,000 200,000 販売用帳票印刷費
　　底板仕入 3,600,000 7,300,000 △ 3,700,000 PC底板購入費
　　保険料 1,320,000 1,340,000 △ 20,000 損害保険・傷害保険
　　保証登録費 656,000 656,000 0 全浄連
　　広報活動費 1,620,000 1,170,000 450,000 広告料等
　　保証取下費 80,000 80,000 0 前年度以前取下

　　外注費 500,000 350,000 150,000 飲料水分析等
　　一次検査事業費 2,300,000 1,900,000 400,000 契約料・委託料
　　受検促進費 1,200,000 1,200,000 0 受検率向上事業
　　諸会費 723,000 723,000 0 全浄連・四国ブロック他

　　租税公課（固定資産） 2,220,000 2,220,000 0 土地・建物他

　　租税公課（消費税） 3,835,000 4,205,000 △ 370,000
　　支払手数料 6,901,000 5,401,000 1,500,000 振込手数料
　　支払利息 120,000 100,000 20,000 借入金利息
　　雑費 144,000 185,000 △ 41,000
　　貸倒引当金繰入 3,300,000 3,300,000 0
　　減価償却費 28,430,000 29,705,000 △ 1,275,000 建物・機械・備品・ソフト・リース資産

　　管理費 11,570,000 9,860,000 1,710,000
　　役員報酬 2,775,000 2,691,000 84,000 監事・理事報酬
　　人件費 1,600,000 1,550,000 50,000 事務局
　　会議費 810,000 700,000 110,000 総会・理事会他
　　交際費 800,000 1,000,000 △ 200,000 慶弔費等
　　旅費交通費 2,000,000 2,300,000 △ 300,000 出張旅費等
　　通信運搬費 100,000 50,000 50,000
　　システム管理費 200,000 300,000 △ 100,000
　　印刷製本費 5,000 10,000 △ 5,000
　　事務消耗品費 20,000 10,000 10,000
　　支払報酬 2,400,000 400,000 2,000,000 訴訟関連費用等
　　支払手数料 30,000 50,000 △ 20,000
　　水道光熱費 110,000 110,000 0
　　建物管理費 10,000 10,000 0
　　租税公課 50,000 50,000 0
　　諸会費 570,000 500,000 70,000 全浄連四国地区協議会等

　　減価償却費 80,000 90,000 △ 10,000
　　雑費 10,000 39,000 △ 29,000

　経常費用計 692,738,800 643,238,000 49,500,800
　　評価損益等調整前当期経常増減額 -26,000,000 -11,400,000 △ 14,600,000
　　評価損益等計 0

当期経常増減額 -26,000,000 -11,400,000 △ 14,600,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　他会計振替額 0 0 0
　　法人税及び住民税等 723,700 1,010,500 △ 286,800
　　当期一般正味財産増減額 -26,723,700 -12,410,500 △ 14,313,200
　　一般正味財産期首残高 238,136,871 268,789,815 △ 30,652,944
　　一般正味財産期末残高 211,413,171 256,379,315 △ 44,966,144
　Ⅱ指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　Ⅲ正味財産期末残高 211,413,171 256,379,315 △ 44,966,144
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【単位：円】
公益目的事業

公１ 収１（計量）収２（販売） 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

　　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0

　　　　　減価償却引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0

　　　　　退職給与引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0

　　　　　その他特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0

　　　受取入会金 0 0 0 0 300,000 300,000

　　　受取会費 0 0 0 0 5,418,000 5,418,000

　　　事業収入 586,258,000 38,000,000 12,850,000 50,850,000 0 637,108,000

　　　　　浄化槽法定検査手数料収入 583,803,000 0 0 0 0 583,803,000

　　　　　浄化槽機能保証制度登録料 2,355,000 0 0 0 0 2,355,000

　　　　　分析手数料 0 38,000,000 0 38,000,000 0 38,000,000

　　　　　図書販売収入 0 0 2,700,000 2,700,000 0 2,700,000

　　　　　物品販売収入 100,000 0 3,800,000 3,800,000 0 3,900,000

　　　　　講習会受講料収入 0 0 350,000 350,000 0 350,000

　　　　　底板販売収入 0 0 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000

　　　受託金収入 12,600,800 9,108,000 100,000 9,208,000 0 21,808,800

　　　　　法定検査受検率向上事業 8,020,000 0 0 0 0 8,020,000

　　　　　設置確認検査事業 950,000 0 0 0 0 950,000

　　　　　浄化槽転換促進事業 350,000 0 0 0 0 350,000

　　　　　浄化槽管理士研修会事業 676,000 0 0 0 0 676,000

　　　　　浄化槽管理士講習 0 0 0 0 0 0

　　　　　浄化槽技術管理者講習 0 0 0 0 0 0

　　　　　脱炭素化推進事業 300,000 0 0 0 0 300,000

　　　　　災害DXシステム開発事業 2,054,800 0 0 0 0 2,054,800

　　　　　旧吉野川流域下水道指定管理業務 0 9,108,000 0 9,108,000 0 9,108,000

　　　　　その他の受託事業 250,000 0 100,000 100,000 0 350,000

　　　受取補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　受取負担金収入 0 0 0 0 248,000 248,000

　　　受取寄付金収入 0 0 0 0 0 0

　　　雑収益 1,690,000 12,000 50,000 62,000 104,000 1,856,000

　　　　　受取保険金 200,000 0 0 0 0 200,000

　　　　　受取利息 30,000 0 0 0 0 30,000

　　　　　繰越検査料 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

　　　　　雑収益 460,000 12,000 50,000 62,000 104,000 626,000

　　経常収益計 600,548,800 47,120,000 13,000,000 60,120,000 6,070,000 666,738,800

(2)経常費用

　　事業費 625,548,800 45,520,000 10,100,000 55,620,000 0 681,168,800
　　給与手当 332,310,800 24,500,000 300,000 24,800,000 0 357,110,800
　　人材派遣費 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
　　退職給付費用 38,750,000 2,100,000 0 2,100,000 0 40,850,000
　　福利厚生費 51,689,000 4,500,000 0 4,500,000 0 56,189,000
　　会議費 140,000 0 50,000 50,000 0 190,000
　　交際費 0 120,000 30,000 150,000 0 150,000
　　旅費交通費 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000
　　講習会費 1,080,000 0 100,000 100,000 0 1,180,000
　　教育事業費 450,000 0 100,000 100,000 0 550,000
　　調査研修費 2,500,000 210,000 200,000 410,000 0 2,910,000
　　通信運搬費 50,165,000 200,000 30,000 230,000 0 50,395,000
　　システム管理費 8,060,000 100,000 0 100,000 0 8,160,000
　　システム導入費 3,400,000 0 0 0 0 3,400,000
　　印刷製本費 11,015,000 100,000 50,000 150,000 0 11,165,000
　　事務消耗品費 1,660,000 210,000 50,000 260,000 0 1,920,000
　　複写機使用料 3,650,000 120,000 0 120,000 0 3,770,000
　　建物管理費 3,650,000 350,000 0 350,000 0 4,000,000
　　建物修繕費 500,000 0 0 0 0 500,000
　　事務所借り上げ費 1,770,000 0 440,000 440,000 0 2,210,000
　　水道光熱費 6,160,000 1,200,000 80,000 1,280,000 0 7,440,000
　　リース料 16,300,000 720,000 0 720,000 0 17,020,000
　　車両費 5,800,000 410,000 0 410,000 0 6,210,000
　　燃料費 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000
　　駐車場借上費 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
　　検査用具費 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

令和７年度収支予算書内訳表

科目
収益事業等会計

法人会計 合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年４月１日～令和８年３月３１日まで　　　　　　　　　
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　　検査機器費 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 0 6,000,000
　　検査試薬費 1,000,000 2,400,000 0 2,400,000 0 3,400,000
　　物品機器費 0 0 2,700,000 2,700,000 0 2,700,000
　　記録票作成費 0 0 1,200,000 1,200,000 0 1,200,000
　　底板仕入 0 0 3,600,000 3,600,000 0 3,600,000
　　保険料 1,210,000 100,000 10,000 110,000 0 1,320,000
　　保証登録費 656,000 0 0 0 0 656,000
　　広報活動費 1,190,000 400,000 30,000 430,000 0 1,620,000
　　保証取下費 80,000 0 0 0 0 80,000
　　外注費 150,000 300,000 50,000 350,000 0 500,000
　　一次検査事業費 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000
　　受検促進費 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000
　　諸会費 453,000 240,000 30,000 270,000 0 723,000
　　租税公課（固定資産） 2,000,000 200,000 20,000 220,000 0 2,220,000
　　租税公課（消費税） 1,305,000 1,630,000 900,000 2,530,000 0 3,835,000
　　支払手数料 6,791,000 100,000 10,000 110,000 0 6,901,000
　　支払利息 120,000 0 0 0 0 120,000
　　雑費 64,000 10,000 70,000 80,000 0 144,000
　　貸倒引当金繰入 3,300,000 0 0 0 0 3,300,000
　　減価償却費 26,080,000 2,300,000 50,000 2,350,000 0 28,430,000

　　管理費 0 0 0 0 11,570,000 11,570,000
　　役員報酬 0 0 0 0 2,775,000 2,775,000
　　人件費 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000
　　会議費 0 0 0 0 810,000 810,000
　　交際費 0 0 0 0 800,000 800,000
　　旅費交通費 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000
　　通信運搬費 0 0 0 0 100,000 100,000
　　システム管理費 0 0 0 0 200,000 200,000
　　印刷製本費 0 0 0 0 5,000 5,000
　　事務消耗品費 0 0 0 0 20,000 20,000
　　支払報酬 0 0 0 0 2,400,000 2,400,000
　　支払手数料 0 0 0 0 30,000 30,000
　　水道光熱費 0 0 0 0 110,000 110,000
　　建物管理費 0 0 0 0 10,000 10,000
　　租税公課 0 0 0 0 50,000 50,000
　　諸会費 0 0 0 0 570,000 570,000
　　減価償却費 0 0 0 0 80,000 80,000
　　雑費 0 0 0 0 10,000 10,000

　経常費用計 625,548,800 45,520,000 10,100,000 55,620,000 11,570,000 692,738,800

　　評価損益等調整前当期経常増減額 -25,000,000 1,600,000 2,900,000 4,500,000 -5,500,000 -26,000,000
　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -25,000,000 1,600,000 2,900,000 4,500,000 -5,500,000 -26,000,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　他会計振替額 1,777,632 -632,047 -1,145,585 -1,777,632 0 0
　　法人税及び住民税等 0 257,300 466,400 723,700 0 723,700
　　当期一般正味財産増減額 -23,222,368 710,653 1,288,015 1,998,668 -5,500,000 -26,723,700
　　一般正味財産期首残高 68,848,915 83,834,871 14,489,903 98,324,774 70,963,182 238,136,871
　　一般正味財産期末残高 45,626,547 84,545,524 15,777,918 100,323,442 65,463,182 211,413,171
　Ⅱ指定正味財産増減の部

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

　Ⅲ正味財産期末残高 45,626,547 84,545,524 15,777,918 100,323,442 65,463,182 211,413,171
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2025/3/313:28
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年４月１日～令和８年３月３１日まで

１．検査 ２．保証 ３．啓発 ４．水質保全 小計 収１（計量） 収２（販売） 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

　　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　減価償却引当資産受取利息 0 0 0
　　　　　退職給与引当資産受取利息 0 0 0
　　　　　その他特定資産受取利息 0 0 0
　　　受取入会金 0 0 300,000 300,000
　　　受取会費 0 0 5,418,000 5,418,000
　　　事業収入 583,903,000 2,355,000 0 0 586,258,000 38,000,000 12,850,000 50,850,000 0 637,108,000
　　　　　浄化槽法定検査手数料収入 583,803,000 583,803,000 0 583,803,000
　　　　　浄化槽機能保証制度登録料 2,355,000 2,355,000 0 2,355,000
　　　　　分析手数料 0 38,000,000 38,000,000 38,000,000
　　　　　図書販売収入 0 2,700,000 2,700,000 2,700,000
　　　　　物品販売収入 100,000 100,000 3,800,000 3,800,000 3,900,000
　　　　　講習会受講料収入 0 350,000 350,000 350,000
　　　　　底板販売収入 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000
　　　受託金収入 0 0 12,600,800 0 12,600,800 9,108,000 100,000 9,208,000 0 21,808,800
　　　　　法定検査受検率向上事業 8,020,000 8,020,000 0 8,020,000
　　　　　設置確認検査事業 950,000 950,000 0 950,000
　　　　　浄化槽転換促進事業 350,000 350,000 0 350,000
　　　　　浄化槽管理士研修会事業 676,000 676,000 0 676,000
　　　　　浄化槽管理士講習 0 0 0 0
　　　　　浄化槽技術管理者講習 0 0 0 0
　　　　　脱炭素化推進事業 300,000 300,000 0 0 300,000
　　　　　災害DXシステム開発事業 2,054,800 2,054,800 0 2,054,800
　　　　　旧吉野川流域下水道指定管理業務 0 9,108,000 9,108,000 9,108,000
　　　　　その他の受託事業 250,000 250,000 100,000 100,000 350,000
　　　受取補助金収入 0 0 0 0 0
　　　受取負担金収入 0 0 248,000 248,000
　　　受取寄付金収入 0 0 0
　　　雑収益 1,630,000 10,000 0 50,000 1,690,000 12,000 50,000 62,000 104,000 1,856,000
　　　　　受取保険金 200,000 200,000 0 200,000
　　　　　受取利息 30,000 30,000 0 30,000
　　　　　繰越検査料 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000
　　　　　雑収益 400,000 10,000 50,000 460,000 12,000 50,000 62,000 104,000 626,000

　　経常収益計 585,533,000 2,365,000 12,600,800 50,000 600,548,800 47,120,000 13,000,000 60,120,000 6,070,000 666,738,800

(2)経常費用
　　事業費 604,533,000 6,565,000 12,600,800 1,850,000 625,548,800 45,520,000 10,100,000 55,620,000 0 681,168,800

　　給与手当 322,065,000 2,500,000 7,245,800 500,000 332,310,800 24,500,000 300,000 24,800,000 357,110,800
　　人材派遣費 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000
　　退職給付費用 38,000,000 750,000 38,750,000 2,100,000 2,100,000 40,850,000
　　福利厚生費 51,269,000 420,000 0 51,689,000 4,500,000 0 4,500,000 56,189,000
　　会議費 140,000 0 0 140,000 0 50,000 50,000 190,000
　　交際費 0 120,000 30,000 150,000 150,000
　　旅費交通費 12,000,000 0 0 12,000,000 0 0 12,000,000
　　講習会費 1,080,000 0 1,080,000 100,000 100,000 1,180,000
　　教育事業費 450,000 450,000 100,000 100,000 550,000
　　調査研修費 2,500,000 0 2,500,000 210,000 200,000 410,000 2,910,000
　　通信運搬費 47,040,000 360,000 2,735,000 30,000 50,165,000 200,000 30,000 230,000 50,395,000
　　システム管理費 7,800,000 260,000 8,060,000 100,000 100,000 8,160,000
　　システム導入費 3,400,000 3,400,000 0 3,400,000
　　印刷製本費 10,600,000 65,000 350,000 11,015,000 100,000 50,000 150,000 11,165,000
　　事務消耗品費 1,650,000 10,000 0 0 1,660,000 210,000 50,000 260,000 1,920,000
　　複写機使用料 3,500,000 150,000 3,650,000 120,000 120,000 3,770,000
　　建物管理費 3,650,000 3,650,000 350,000 350,000 4,000,000
　　建物修繕費 500,000 500,000 0 500,000
　　事務所借り上げ費 900,000 870,000 1,770,000 440,000 440,000 2,210,000
　　水道光熱費 6,000,000 160,000 6,160,000 1,200,000 80,000 1,280,000 7,440,000
　　リース料 16,300,000 16,300,000 720,000 720,000 17,020,000
　　車両費 5,800,000 5,800,000 410,000 410,000 6,210,000
　　燃料費 11,000,000 11,000,000 0 11,000,000
　　駐車場借上費 4,000,000 4,000,000 0 0 4,000,000
　　検査用具費 2,600,000 2,600,000 0 2,600,000
　　検査機器費 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 6,000,000
　　検査試薬費 1,000,000 1,000,000 2,400,000 2,400,000 3,400,000
　　物品機器費 0 2,700,000 2,700,000 2,700,000
　　記録票作成費 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000
　　底板仕入 0 3,600,000 3,600,000 3,600,000
　　保険料 1,200,000 10,000 1,210,000 100,000 10,000 110,000 1,320,000
　　保証登録費 656,000 656,000 0 656,000
　　広報活動費 500,000 340,000 350,000 1,190,000 400,000 30,000 430,000 1,620,000
　　保証取下費 80,000 80,000 0 80,000
　　外注費 150,000 150,000 300,000 50,000 350,000 500,000
　　一次検査事業費 2,300,000 2,300,000 0 2,300,000
　　受検促進費 1,200,000 1,200,000 0 1,200,000
　　諸会費 213,000 240,000 453,000 240,000 30,000 270,000 723,000
　　租税公課（固定資産） 2,000,000 2,000,000 200,000 20,000 220,000 2,220,000
　　租税公課（消費税） 100,000 1,200,000 5,000 1,305,000 1,630,000 900,000 2,530,000 3,835,000
　　支払手数料 6,760,000 30,000 1,000 6,791,000 100,000 10,000 110,000 6,901,000
　　支払利息 120,000 120,000 0 0 120,000
　　雑費 46,000 14,000 4,000 64,000 10,000 70,000 80,000 144,000
　　貸倒引当金繰入 3,300,000 3,300,000 0 0 3,300,000
　　減価償却費 26,080,000 0 0 26,080,000 2,300,000 50,000 2,350,000 28,430,000

　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 11,570,000 11,570,000
　　役員報酬 0 0 2,775,000 2,775,000
　　人件費 0 0 1,600,000 1,600,000
　　会議費 0 0 810,000 810,000
　　交際費 0 0 800,000 800,000
　　旅費交通費 0 0 2,000,000 2,000,000
　　通信運搬費 0 0 100,000 100,000
　　システム管理費 0 0 200,000 200,000
　　印刷製本費 0 0 5,000 5,000
　　事務消耗品費 0 0 20,000 20,000
　　支払報酬 0 0 2,400,000 2,400,000

令和７年度収支予算書内訳表（公益内訳）
【単位：円】

科目
公益目的事業(公１） 収益事業等会計

法人会計 合計
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　　支払手数料 0 0 30,000 30,000
　　水道光熱費 0 0 110,000 110,000
　　建物管理費 0 0 10,000 10,000
　　租税公課 0 0 50,000 50,000
　　諸会費 0 0 570,000 570,000
　　減価償却費 0 0 80,000 80,000
　　雑費 0 0 10,000 10,000

　経常費用計 604,533,000 6,565,000 12,600,800 1,850,000 625,548,800 45,520,000 10,100,000 55,620,000 11,570,000 692,738,800
　　評価損益等調整前当期経常増減額 -19,000,000 -4,200,000 0 -1,800,000 -25,000,000 1,600,000 2,900,000 4,500,000 -5,500,000 -26,000,000
　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -19,000,000 -4,200,000 0 -1,800,000 -25,000,000 1,600,000 2,900,000 4,500,000 -5,500,000 -26,000,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　他会計振替額 0 0 0 1,777,632 1,777,632 -632,047 -1,145,585 -1,777,632 0 0
　　法人税及び住民税等 0 0 0 0 0 257,300 466,400 723,700 0 723,700
　　当期一般正味財産増減額 -19,000,000 -4,200,000 0 -22,368 -23,222,368 710,653 1,288,015 1,998,668 -5,500,000 -26,723,700
　　一般正味財産期首残高 70,574,275 10,788,251 0 -12,513,611 68,848,915 83,834,871 14,489,903 98,324,774 70,963,182 238,136,871
　　一般正味財産期末残高 51,574,275 6,588,251 0 -12,535,979 45,626,547 84,545,524 15,777,918 100,323,442 65,463,182 211,413,171

　Ⅱ指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　Ⅲ正味財産期末残高 51,574,275 6,588,251 0 -12,535,979 45,626,547 84,545,524 15,777,918 100,323,442 65,463,182 211,413,171

1,777,632

収益剰余金-｛（収益経費計÷全費用額）×管理費額｝

公益費用 収益費用 合計 管理費率 管理費負担分

625,548,800 55,620,000 681,168,800 8% 944,734

収益事業利益 繰入計算対象額 繰入額 繰入率

4,500,000 3,555,266 1,777,632 50.00%

公益事業への繰入　→

公益繰入額計算

公益繰入額計算
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令和７年度　資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和7年 4月 1日～令和8年 3月31日）

　公益社団法人　徳島県環境技術センター

（１）資金調達の見込みについて

　

事業 金額

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定 なし

借入れの予定

借入先 使途

なし

支出又は収入
の予定額

資金調達方法又は
取得資金の使途

設備投資の内容事業
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